
Licitações
Data do aviso de licitação: 24/10/j/pia „

http://!icitacoes.sobrai.re.gov.br'iistaoem/detaiÿÿd'Siÿ

áPl.4.2.2 T
1SOBRAL

I——~fDetaíhes da Licitação
%

Aquisição de materiais permanente

Banco do Brasil - Na 789653

Aquisição de materiais de consumo e permanente, para atender as necessidades dai
Secretaria Municipal da Educação de Sobrai, pagos com recursos oriundos dos Termos dei
Compromisso do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação (FNDES.

Pregão Eletrónico
Secretaria de Educação

Titulo:

Sistema de realização:
:

Objeto:

Modalidade;

Órgão demandante:

i Realizaçao (Horário de
i Brasilia!:
inicio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas:

Data da homologação:

Status:

08/11/2019 às 09:00

25/10/2019 às 08:00

08/11/2019 às 08:00

Em andamento

161/2019-SME-SME
http://licitacoes.sr.hral.ce.gov.hr/arquivo/edital/licitacao:516Edital:

Arquivos

Anexo
ihttp://licitacoes.sobral.ce.cov.hr/aroutvo/aroiiivo/arguivo:967a5bbf0e3d94160316ac7e7adea43c.DCif

Publicações
'

: Local da Publicação: DIARiO OFICIAL DA UNIÃO

Data da Publicação: 24/10/2019
Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

! Local da Publicação: DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

;Data da Publicação: 24/10/2019
:Observação: AVISO DE LiCITAÇÃO

í Local da Publicação: OUTRAS PU8LICAC0ES DO EDITAL

Data da Publicação; 24/10/2019

: Observação: AVISO DE LICITAÇÃO - SITE BANCO OO BRASIL

Local da Publicação: OUTRAS PU8UCACOES DO EDITAL

Data da Publicação: 24/10/2019

j Observação: AVISO DE LICITAÇÃO •SITE PREFEITURA

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Página I de 1Relatório gerado em 24 de Outubro, 2019 às 08:24h



WUt41C!PlO DF SGBRAL
DOR: PREFEITURA MUNICIPAL DG SOBRAL - PLm contrato: 31/05/2026
JJBS9G10S1 KARMEUNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
sut. competers-e - Fim representação: 31/12/2020

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasílià/DF - 24/10/2019 10:07:39

v
$Ajuda ; SairPesquisa avançada ; Suas licitações Banco de PreçosUtilitáriosSala de disputa

........ Z

£A1.

% £k fciôÉf p‘W$&SZ) felt G&m

\:•/.*.'

MUMICIPiO DE SOBRALLicitações

Licitação [n° 739653]

Opções

MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRALCliente

USA SOARES DE OLIVEIRAPregoeiro

Aquisição de materiais de consumo e permanente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação de Sobrai.Resumo da licitação

P090Ô83/2019Edital PE161/2019 Processo

Pregão Menor preçoModalidade/ tipo Tipo

2 diã(s)Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até

Situação da licitação Data de publicação 24/10/2019Publicada

Início acolhimento de propostas 08/11/2019-08 0025/1C/2019-08:00 Limite acolhimento de propostas

Abertura das propostas Data e a hora da disputa 08/11/2019-09 0008/11/2019-08:00

idsoma ds licitação (R$) Rea!Português Moeda da licitação

Abrangêncla da disputa Naciona: Moeda da proposta Moeda da Hcitaçao

Forma de condução Equalização ICMSEletrónico Não

i ipo de encerramento da disputa Randómícc

oAC- •• 1 V4';«/ -Jíií i -O”-.; V -j ótV/ii ; 'Ji:ÍC«-.:!,;;íi - ÚBLO CfCÃA j /v>ri-.í! ; ‘ÿyjjj.çèíí <ívlí’. i:lví,SÍ-r--f>í!

pv:;ajpOOC1<._.noD-07. 2019-10-24 08;46.ThuOci 2J 10:07:02 SRT 201Ô

m



quinta-feira. 24 de outubro cie| DIÁRIO OFICIAL1)0 MUNICÍPIO DF SOBRAI, Ano III - Nf> 661,
L

& WN•%'| jT- f£\R*t.«=»Í3I David Gabriel Eerrc.irrt Diuvru.
Chefe do Gabinete do P

í”.hfisH:imu: Marie ApCir Coelho
V 3ce-Prefeita de Sobral

J vo Ferreira Gnmc>
Prefeito dc Sobral

S-aik-USit
ítíigiSfei

li A 4

GA BI NU TE DO PREFMTO

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Avais i«>

Procurador Gera! do Município

Silvia k j í à< -I k;i de OIK eira
SccrctnHa da Ouvidoria, Gestão <: Traiiÿp/uéricía

Ricardo Santos Tchxlm
Secretário do Oryamemn e Finanças

Francisco Herbert- I .ima Vasconcelos
Secretário 'Municipal da Educação

( íerardo Cristinn Filho
Sectetário Municipal (!<i Saúde

hror |o:0 Araújo RCJCITí
Sectí-táí jo via Cniíiira, Juvoníude, Esporte e Fazer

David ’Machado Rasto:*
Secretário Municipal da iijfV.KSiíiuura

Paulo CtAar Lopes Wo.medos
Secretário Municipal dc Serviços Públicos

Marilia Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo c Meio Ambiente

Rainuindo Inácio Ncro
Secretário do Trabalho e Desenvolviotento Económico

Francisco Hrkitiio MalOíO de Almeúb
Secretatio da Scgi!f-:»nçí« v Cidadania

luhi i Cc'-civ da i Alexandre
Sfcrctário doí Direitos í Iwmmov* ÍEibíniçan c Assistência Sus tai

GABPREF
;

Coordenadotia de Aios e
Publicações Oficiais

R i.ia V i riato de Med«i i ros t\' 12?ú . ('en i m
Sobral ••Ceará

Fones: (88 \ Vi77- 1 ) 75 (>:s \ IA77-! i 7-5

Diário Oficia! do MAinldpio -.DOM
F.-ota \ í diiir i;Mf sobra i .cc.gov.br
Site dc Acesso: dj&rin.sobral.CC.êúã Mí

1EXTRATO DO Ql AKTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO V
028-2017 - GÁBPREF - Pelo prc>ente termo de aditivo. o Município dc
Sobral. através dc sua Prefeitura., situada ã Rita Vi na to de Medeiros. !.250,

Sobral • Cl:, com C.N.PJ. n'1 07.598.(04'0001Ò7. doravante denominada
CONTRATANTE. neste ato representada peio Chefe do Gabinete do
Prefeito. Sr. David Gabriel Peneira Duarte, residente e domiciliado cm
Sobral - CF. c a empresa REAL SERVIÇOS DK LOCAÇÃO DE MÃO DL
OBRA ITDA. com sede no município dc Forjaíc/u. í-sLado do Ceará, sito a
Rua lldcfnnso A lhano n1' 2784, bairro Joaquim Tâvnra. CLP: 60.115-001.
inserila no CNPJ sob o )V 07.188.842/000 FõS. doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato por seu representante legal, o Sr.
JOSEVIAR CRUZ ROLÍM F SMFRALDO, resolvem celebrar o presente
<xdi í ivo. tendo en\ v i s ía a Lsei?açao sob a mi>dal idado de I y regão Líelròn \ eo n"

0K 1:2017. indo cm conformidade com as disposições da Lei Federai n"
8.666/03 c stias alterações, mediante as cláusulas e condições a seguir
expressas, que reciprocamcntc outorgam e aceitam: Dá
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Fundamenta-se o presente aditivo da
licitação supracitada na Cláusula Oitava do Contrato n" 02.V2017 c no Ari.
5?. inciso 11 da I .ei iV 8.666. 05.1)0 OB.IFTO - O presente adilKo ao contrato
suprãincncioiiaciú tem por objetiv o prorrogar o prazo de VIGÊNCIA para a
:voniT;naçào dc pessoa juridiea pan a presloçào de serGços comimiados de¬
mão tie obra terceiri /ada cujos c:n pregados sejam regido*: nela Consolidação
das l ei? Trabalhistas ÍCI.Ts. para atender as necessidades do Gabinete do
Prefeito, pelo período de i2uk»zc) meses, de acordo corn as especificações e
quantitativoÿ previstos no anexo i - termo de referencia do editai do Pregão
Eletrónico tf' 08 1 -20 j 1, o qual pawi a fazer parle do presente contrato, e na
proposta da empresa contrataihi". nor mats 12 (doze) meses, iniciando no dia
20 de outubro de 20 1 1> e findando dia ) K) de outubro de 2020. 1 .OCA í .. DATA
L ASSINATURA: Sobral - CE, 17 de outubro de 2010. SIGNATÁRIOS:
David Gabriel Ferreira Duarte - CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO e
JosemorCruz Roiim EsmeraIdo - Representante da CONTRATADA. Tereto
Machado Alves - COORDENADOR JURÍDICO DO GABINETE DO
PREFEITO.

o t~,xo - rx j H.A n \ I»A \ r A iit.KK<;>M Hi> m OHLç» >S X'H5V*IU'I-S\AS:

SAMIRCAV M CAMí: VI R - MC -CNPJ: ISÿÍM.SJ HHWMLl jl
: \R. ( StTÁRIO Mt.raiAí

uvf.kíA EK»(««: I i.ifii utoíKS- ;
I>TH.

ESTIMADA !
IIÍISCRIÇÃMi:\D.n CM .............VOIíçVJVS 1'If'íV ii,"

Ri.lLi.ijL-> LH.LHllllL-'Oli.k|.r> cm ín-.hy.ílL-ClN llV.ir.i.Iliji.

utíC.i!:ii'.cif tíf.r.iiiiCri v.ív.i tuiv f.'-r Minimi' Jt *íina.
1

1j\ ;ÿ! VOR* •: vJ

! * stíue* ffHA-M. Lrar.ç.i cv.u iic !
' J:.-'./. lVi;ú- i-i.uv.f Iju'Lj Jjijilj.

RLSUI.TAÍK) IX) JULGAM ENfO DA FASE DE HABILITAC-VO
TOMADA DF PREÇOS Nf‘ 055/20 1 «l-SETNF
CONTRATAÇÃO Dli EMPRESA ESPECIALIZADA PARA íiXHCU !AR A

CONSTRUÇÃO DL PRAÇA NA LOCALIDADE DF CANUDOS.
MUNICÍPIO DL SOBRAL/CL. A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Sobral, em cumprimento ao Inciso í. $ U do artigo h» da I ei

X/Ióó/O.C comunica aos liciumlcs c demais interessados na rcterídii ítunada
de Preços, que após análise dos documentos dc habilitação a Comissão
declarou HABILITADAS as empresas:
CAR MHLO LTDA. (‘NT- CONSTRUTORA NOVA TERRA F1RLT..L
CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA. J. & A. CONSTRUÇÕES.
COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ITDA. LS ENGENHARIA &
L.OCAÇOI S EIREU. PAVV) SERVIÇOS F. LOCAÇÃO UI RELI. ÀU. AN
ARAÚJO DF AGUIAR CONSTRUTORA K t EODÍONE M \CHADO
RIRI.IRO CONSTRUÇÕES por hmerern apresentado us doeumeniix de
habilitação em conformidade com o edital, conforme ato dafada dc 24 de
outubro rio 2016. Fica aberto o pm/o recurso1 conforme legislação vigente.
Comissão de Licitação - Sobral-CE. 24 dc outubro de 2019. K armelina
Marjorie- Nogueira Barroso - PRESIDENTE DACOMISSÀO.

OBJETO.

CONSTRUTORA MONTE

TKXTHATO DE UCITACÃO - PRKPI-ITUKA Ml NKTPA1. Dl àlWR MÚ
' - FD1TAL DO PREGÃO ELETRÓNICO N" s (S!,20 1 9 - SMH. Aviso dc

í. ieifaçào - Ceníraí de Licitações. Data de abertura: 08 ! T'20 [6. á> 09h.
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo e permanente, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação dc Sobrai, pago* com
recursos oriundos dos Termos de Compromisso do Fundo Nacional do
Desenvolvimento da Educação íFNDF). Valor do Edital (imiuim.

INFORMAÇÕES: Site: htip:- . lie iincoes.*ohrrd.ce.gov.br e á Rua Viriam de
. Modei ms. 1.250. 41" andar. 1-one: {88) .>677-125“I . Sohra1-CL. 24 omu hro de

10, i. isa Soares dcOlivei ta - PR ST.ÍOTÍ R .

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E
TRANSPARÊNCIA

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

/

: EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITUR A MUNICIPAL DL SOBRAL
- EDITAL IX) PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) XL 1 74-2019- SMS. M i>,ode

Licitação - Central de Licitações. T)ai n dc aberi i ira: 0'7 •' U 20 S 9, às 09:20 K
(Horário de Brasília) OBJETO: Registro dc Preço para futuras c eventuais
aquisições de insumos odomolõiueos lurttpo 2) para o abastecimento da?
Unidndc*. Básicas de Saúde de Sobra L'CF. Valor do Fdiuil: (iratuiio.

INFORMAÇÕES: Siie: Imp:' liciiacoex’.sobral.ce.irnMbr c á Rua X'irialo de
Medeiros. 1.250. 4" andar. Fone: (88) .'6/7- 1 1 57 c 1254. Sobral-CL. 24 de
outubrode 20 1 9, Hvandro de Saks Sou /a - PRI.:< iOL-i RO.

EXTRA TO DA A TA DE REGISTRO DE PREÇOS V 059/2019-SAAF
PROCESSO NÚMERO P0K80?6.2019. ÓKGÃO GESTOR: Central de
Licitações d(? Município dc Sobral-' CI-. - CFLIC. DO OBJETO. REGISTRO
DF PREÇOS PARA FUTUROS V. EVENTUAIS serviços de Refeições
.-p/ondiciònadciscm embalagens ijubvidnaisc deseariái e.N tipo II (queminhai.
cujas cspcciftcaçòc? c Cjuamitaiivos cncnntram-sc deUilhados no Termo dc
Referencia do edital dc Prceáo Eletrónico n4' 148/2619. que put>a a fazer pane
úa Ata. iuníamente com a propocia de preços apreseutada pelo fornecedor
classi ficado cm primeiro lugar, conformo consta nos autos do Processo »G
P0880"6 201 •). com o detentor do Registro dc Preços e iiern licitado
discriminado na tabela cm anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAI..: Pregão
Eletrónico ir 148 20 10-SAAF: Decreto Municipal n‘" 2.257/2019, publicado
no Diário Oficia) do Município de 3008.2010. VALIDADE DA ATA: 12
(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DL
ASSIS ATURA; 23 dc outubro de 2019. Sobral, Ceará, aos 24 de outubro de
20 10 Kfirmdií!a Ma r jorie Nogue i m Harroso - PR F.S1 DENTE DA (.TNTR A 1 .

BElin1‘AÇÔES DÓ MUN ICÍPIO DK SOBRAL 11;.

EXTRATO DK UCITACÃO - l»REIT:!TURA MUNICIPAL Dl: SOBRAL
- EDITAI. DF. TOMADA DE PREÇOS N" 060/2019-SFÍNK AG-íO dc
Licitação - ('omissão Permanente dc Licitação. Data do abertura: 11 do
novembro dc 2019 ãs 9h. OBJETO: Contratação dc empresa especializada
para executar a construção de praça na localidade dc Valentim distrito dc
Taperuaba, município dc Sobra1/CL. Valor do Edital: Gral ui lo.
INFORMAÇÕES: Site: http:. Me Itacocs.sobmLcc.gov.br e ã Rua Virinlo Jc
Medeiros. 1.250. TLAiuiar. Ccniro. Fone: (88) 3677- j 157. Sobral -f TL 27 >L:
outubro de 2019. A COMISSÃO - Karmclinu Víarjorie Nogueira Barroso -
PRESIDI:N TE DA.COMISSãO.



FLJ|§
"

ibro de 2019'ST‘T’’

q.\o
<

DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 209, terça-feira, 29 de oISSN 1677 7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

RESULTADO OE HABIUTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ns 14.002/2019-TP

>3ll2ê=çãí:«: ÁJ 60.540.00 (Cento e Sessent? Mil & Quinhemos e Quafinto Reais). Da TOj

execuçlcv contratual s«ri acompanhada e fiscataéda peio Lu*: láÿidiro da J
farmacêutico pelo Setor de Aquisição da iVuntrai de Aba

Farmacêutico d3 Secfetofia Municipal da Saúde do Município óe SoLuai. Data fia

SÿJcrw-V-ÿ-
A Cofruis.3o Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceara,, torna

púbiicc p3:'3 conhecimento dos interessados, que após análise e julgamento dos
documentos de habilitação da Tomada de Preços Nfi 14.002/2019-TP, corn fins s
contratação de empresa para a execução da reforma em prédio patrimonial, localizado r-3

Rua ioào Contado, s/n. Pajuçara, Maracanaú-CE. para implantação do Centro de
Especialidades Odontolcgicas - CCO. apurou-se o seguinte resultado' Habilitadas as
empresas, t: CONFAHT i\>nstrulma Holanda LTDA. ir-scrua sob o CNPí 07.501.40 7/0001-
Ai. 2) 0cómica Empreendimentos, Inscrita sob o CKPí n- 25 025.604/0001--13- 3) PKS
Coiv-lruiora Ei'&lí MF. Inscrita sob o CNPJ nD 2?.343.7*15/0001-S7: 4} WAV Engenhar ia t
rííiprêeooi-r.entriv LIDA • Mf , inscrita sob o r; ru p= r,2 07.E-37.77S/OÚ01-S5: iú Pii.v
Const'liçòcs o Sei viços LTDA. inscrita sob o CNP; ns GA.4>?.75i/000í -i>.>. 61 Pintor
Construções Eireh, inscrita sob c CNP} ir=. 05.973.Õ17/0001-07: 7} Service Locação.
Construção e Serviço? LTDA. inscrito sob o CNPJ n? 06.627.9S8/000i-0.'? unta vez que
atenderam todas as exigências editalscias e inabilitadas: l? Ecoserv Construções e Serviços
íini-ii, inscrita sob o CNrJ n4 14 634.195/0001-3G. por descumprir o subitem 3.2.1 e 2) 15
Sé-viços de Construções tíreli • ME, inscrita sob o CMPJ n»‘ 2 l.S41.555/0001-10, por não
atender ao subirem 311. Fica aberto o prazo para interposição de possíveis recursos,
conforme determina a Lei nA 8.666/1993. art. 109. 1. alínea :,3!l. Caso não exista recurso
impugnando esto decisão, fica marcada a sessão para abertura dos envelopes ’"li"
íProposto) oare, o dia 06 de novembro de 2019 ás íõ (dezi horas. Maiores informações
pelo telefone (85) 3521.5168.

Assinatura: 24 rje outubro de 2019. Prazo de Vigência e de Execução- D Prazo de Vigência

do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários:

Representante da Contratante: Gerardo CrisUnc rilho. Representante d 3 Contratada: Sr.

Crive!lo Silva Dal Coí. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da 5MS. Data: 24

de outubro de 201.9

EXTRATO Df CONTRATO

CONTRATO N« 0276/201$-SM8. titrate, do Ccntrato M* 0276/20»9-5MS. CONTRATANTE-
prefeitura Municipal de Sobral-CE. representada pela Secretaria Municipal da Saúde

CONTRATADA: COMERCIAI VA LfARMA EiRTi i. O&JETO: Constitui Objeto desíe Contrato a
Aquisição de Medicamenlos da PORTARIA N* 344 do Ministério da saúde (controlados

padronizados i) destinados iis Unidades Básicas de Saúde, CAPS Gerai e CAPS A D da

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. rle acordo com as especifíf ações e
Quantitativos previstos no Anexo i - Termo de Referência do Editai e na proposta da

Contratada. Modal idade-. Pregão Eletrónico N' 061/2019. Vaiar Global- ft$ 43.300,00

(Quarenta e Sròs Mil e Trezentos Reais). Da Fiscalização; A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Luiz Galdlnn ds Costa Filho. Farmacêutico responsável peio

Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da

Saúde do Município de Sobra?. Data da Assinatura: 24 de outubro de 2013. Praza de

Vigência e d*» Execução: G prazo cie vigência do contrato será de 12 (doze) meses,

contados a partir da sua assinatura. Signatários. Represent an to cia Contratante: Gerardc-

Cristino Filho Representante da Contratada: Sr. Ricardo Lira Pimentel. Viviane de Morais

Cavalcante - Assessors jurídica ds SMS. Data: 24 de outubro cie 2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Maracanaú - CE, 25 de outubro cie >039
JANAÍNA DE OBUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão Centra? de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N* 15 004/2019

A Comissão Centra? de Licitação ds Prefeitura de Maracanaú. Ceará, torna
púbiicís para conhecimento das interessados, que apôs análise dos documentos de
habilitação & do Plano cto Trabalho apresentados da Chamada PúbPca 15 004/2019. com
fins á seleção p3ra escolha He organização da sociedade civil, sem íi«s lucrativos na área
de Assistência Social. para executar y, atividades cio Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos - SCFV no Município de fvtaracanaú, declarou reprovado o
Plano de Trabalho apresentado pela entidade Sociedade para 8em Estar dõ Família - 508EF.
inscrita na CNP; n$ 12.359.355/0001 28, uma vez que a licitante não atendeu as
disposições editalícias quanto ás adequações do Plano de Trabalho. Ato contínuo, a
presente Comissão declara fracassada a Chamada Pública n? J.S.G04/2019, urna vez que a
licitante nao atendeu os itens editaiícios quanto á apresentação do Piano de Trabalho.
Maiores informações pelo telefone: 085 • 3S21.5168

CONTRATO N* 107/2017-5MS. Ext rafo do Tprcfiiro Termo cie Aditivo Contrato N“ 107/2017-
SMS. Corstratonic: Secretário Municipal da Saúde de Sobrai-CÊ, c Sr. Gerardo Criátino Filho.

CONTRATADA: CENTRO LABORATORIAL AlVES AQUiNO LIDA-ME. Objeto: O presente

Aditivo ao Contrato supramencionado tern por objetivo prorrogar o Prazo dc- Vigência para

a Contratação de Empresa r,a prestação de serviços para a realização de exames

especializados de acordo com a í&beia SUS, conforme Anexo I do Editai de Credenciamento
N2 004/2017. Prazo de Vigência- O Prazo He Vigência contratual será de 12 (Daze? meses.

a partir dn data da sua assinatura. Signatories: Representante da Contratante: Sr. Gerardo

Cristino Fí;iio. Representante dz? Contratado- Sra. Claudia í.aoana de Sousa Alves. Viviane

•de Morais Cavuicanfe - Assessora Jurídica da SMS. Dai a: 24 rjf outubro de 2019.

Maracanaú - CE. 25 de outubro de 7019
JANAiNA DE DEUS PlHcS TEIXEIRA

PresJdentp da Comissão Centra? de Licitação

PREPEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLíNDA

AVI5G DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N® 2019/102301f>P

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N2 161/2019 - 5ME

Ceniral de LSdiaçÕes. Data de Abertura- 08/1i/20s9, ás 09h (Horário cie

Brasília). OBJETO: Aquisição de materiais de consumo e permanente, para atender u>

necessidades da Secretaria Municipal da íducação de Sobrai-CF. pagos com recutscrt

oriundos dos Termos cie Comps-omisso do Fundo Nacionsi do Desenvolvimamo da

Educação (EMDFj. Modalidade; Pregão Eletrónico N? 161/2019 - 5ME. Valor do Êdiiaí:

Gratuito. INFORMAÇÕES: Site; www.sobral.ce.gov.br, (ACESSt • LICITAÇÕES) e á Rua Viriato

de Medeiros, N" 1 250, 4? andar. Fone: (86) 2677-1254.

A Prefeitura Municipal de Nova Oiinda, através de seu pregoeiro, torna piihiieo.
qué rará realizar licitação, na modalfdadé Pregão Presencial n?. 2019102301PP, cuja objeta
d- Contratação Dos Serviços De Aweworia Na Manutenção Da Vigilância Socíoassistenciai
Conforme Detalhamento Constante No Termo De Referência, conforme termo de
referência, tipo mer.or preço, com dato de abertura marcada para o dia 08/11/2019, às
9:00:00 AM horas na sala d3 Comissão de Licitação, situada r.a Ay, Perimetral Sul, s/n,
Centoo. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de
i.icitoçáo, c-m dias de expediente normal, ou, através do telefone (0xx88’j 3$46 - ióâS.

Nova Oísnda. 24 de outubro de 2019.
LUCAS 1USTIMO CAETANO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBÀ

RE5ULTADO DE HA8ÍUTAÇÂO

CONCORRÊNCIA N? 17.005/201S-CP

Sobral -CÊ. 29 de outubro de 2019.

USA SOARES DE OUVtiRA

PfegOêira

EXTRATO DF CONTRATO

j

A Presidente OH ConTssàe Permanente de liciiaçao da Prefeitura Municipal Je
Pacatuba - C£ torna público para conhecimento dos interessados o Resultado da Fase de
Habilitação ria Concorrência Pública cujo objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços ce limpeza urbana cio sistema integrado de limpeza pública do Município de
Pacstuba, compreendendo a coleta rie resíduos hospitalares. Empresas Habilitadas-
Rraslimp Transportes Especializados LTDÁ. MM de Mendonça c Atos Incorporações,
Empreendimentos Imobiliários e Serviços LTDA - ME. rica aberto o prazo recursaí do Art.
109 inciso l alínea “a'’ da Lei n* 8.666/93. Maiores informações serão obtidas junto ã
Cu nis-,ao :k ORhOOittin ss Í2h00min. sito ii F:ua Corone? ir>3o Caries. 245 - Centro.

Extrato do Contrato n® 2019.10.11.01 da ~onÿda de Preços n' 201$.08.08.01 através ci«

Ordenadora rfe Despesas da Secretaria do Empreenáecforismo Juventude e Desporto, 5ra.

María Çiezeniida Cruz Matos Bernardo no uso de suas atribuições iegais. Cujo objeto:

continuação da construção de um Estádro Municipal na sede do Município de Teiuçuoíto-

Ce. Contratada: Guanabara Construções Transportes e Serviços EíRFU ME, peio valor de F:6
407.827.32 (quatrocentos e sete mil oitocentos e vinte e. sete reais e oitenta e do>s
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIMPacõUjba-CE. 25 dc- outubre de 2D19
IARA LÕPE5 DE AQUINO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA IPABA

AVISO OE LICITAÇÃO

PRcGÃO ELETRÓNICO N« 39/2019 * SRP

EXTRATO Df. CONTRATO

Ccntrato N° 001.23 10/2019. Tomada cie Preços nv 06 004/2019-TP. Objeta: contratação cie
empresa especializaria para recuperação de estradas vicinais no município de Umirim/CE.
Valor Glaba! R$ l,89S.030,94(Um milhlo oitocentos e noventa e oito mH trinta reais a

noventa e quatro centavos). Dotação Orçamen?ária da Secretaria de infraesfcututo, Viação
e Serviços Públicos do Município de Umirim/CF: 0601.26.782.0025.2.025 - Manutenção ri?

Estradas Vicinais, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - outros serviços terceiros pessoa

jurídica. Signatários: Município de Umirim - Secretaria de in freest rutura, Viação e Serviço?

Tubilcos, represantada pelo Sr. f?anki Carlos Uchna Sales Ribeiro e Segnorte Construções e
Serviços, representada peio Sr Sérgio José Beltrão còrshim. Vigência do Contrato: 12

(doze) meses. Dato do Contrato: 23 de outubro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N5 6.004/2019 • TP

O Pregooiro do Município de Par«ipaha/CE, torna púbhco para conhecimento
dos interessados « abertura do Pregão Eletrónico Nç. 039.2019 • SRP, coio objeto ê a
selftçãc» de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições
de materia! de consumo odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Paraipaba • CÊ (com cotas e iote$ exclusivos pars ME/EPP). inicio do
arolhimento das propostas de preços: 30/30/2019 às 14h00min Data de abertura das
?iroposias de ureços: 13/11/2019 às 09h00mtn. Para efeito desta licitação deverá ser
ievsdo em consideração o horário oficiai de Braoíiiz. G editai e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrónico: www.bbmnet.com.br.

Paraipabe CE, 24 de outubro de 2019
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL Objeto: contratação d* empresa especializada para recuperação do estiada?

vicinais do município de Unvrim/Ct. cuja vencedora foi Segnoite Construções e serviços

CNFJ Niÿ 30.41?.053/0001 80 totalizando sua proposta em RS 1398.030.94 (Um rniinão

Oitocentos e noventa e orio ?r: il trinta reais e noventa e qual.;-) r.ÿÿfávns) Hnmciog-.tria -m

23 de outubro de. 2019 nò forma da Lei Ns. 8666/9.3. Ummim/CE. 23 -ie outubro de

2015.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N* 0275/2013-SMS. Extrato de Contrato N* 0275/2019 -SMS. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Sobrõl-CF, representada ceia Secretaria Municipal da Saúde
CONTRATADA: ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E!RELI-ME.
Objeto: Constitui Objeto deste Contrate a Aquisição de Medicamentos da PORTARIA N*
344 do Ministério da saúde (controladas padronizados !' destinados às Unidades Básicas de
Saúde, CAPS Geral e CAPS AD da Secretaria Municipal da Saúde de Scbrsl-CE, de acordo
com aí, especificações e quantitativos previstos no Anexo l - Termo de Referência dc Edital
c> :’5 proposta da Contratada. Modalidade: Pregão eletrónico N’ 061/7019. Valor Global- PS

FRANK! CARLOS UCHOA SALES RiBErfiO

Secretário Municipal de Irifraestruturè, Viação e Serviços Públicos

í 'M j:%*, íiltf JOZvfJí *? -. fn 's»<0 iiíírir-
% " .í' ::C.L ,V;.v.V.' ••' j,'..-.- *:i ijiiií: í sclij LríOÿCiíiv' ». !i»i

(£5:-i.w. JSíI/í.jÿo í fi:W=!f-r"trí >’>(<•: > ÍIÇ-> -i/GÊ/ZOOl
!-:i‘.irÿi ú i:.V.«ç-v,í :M ic ÇíiiV-; rijL-l ?-••.}uii;i'rf MP\ ;

/


